BỘ VĂN HOÁ, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số:            /BVHTTDL-TCTDTT
V/v tổ chức hoạt động thể dục, thể thao

mừng Đảng, mừng Xuân Quý Mão 2023.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày     tháng      năm 2022

 Kính gửi: Sở Văn hóa và Thể thao; Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

                                  Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh/thành

                                  phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Chỉ thị số 19-CT/TW ngày 18/11/2022 của Ban Bí thư về việc

tổ chức Tết Quý Mão năm 2023, nhằm góp phần tạo không khí vui tươi, phấn

khởi, đáp ứng nhu cầu hưởng thụ văn hóa, tinh thần của nhân dân trong dịp đón

Tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch yêu cầu

Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thông

tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tập trung

lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ sau:

1. Xây dựng kế hoạch, hướng dẫn triển khai và tổ chức các hoạt động thể

dục, thể thao “mừng Đảng, mừng Xuân” phục vụ nhân dân đón Tết Nguyên đán

Quý Mão vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, phòng, chống dịch bệnh theo

hướng dẫn của Bộ Y tế.

2. Nội dung tổ chức cần tập trung vào những hoạt động thi đấu thể thao

quần chúng, các trò chơi vận động dân gian và các môn thể thao truyền thống

phù hợp với phong tục, tập quán của địa phương, đáp ứng nhu cầu về văn hóa,

tinh thần của quần chúng nhân dân địa phương tại các lễ hội trong dịp Tết

Nguyên đán và thiết thực chào mừng kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đảng

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2023).

3. Đẩy mạnh tuyên truyền về lợi ích, tác dụng của tập luyện thể dục thể

thao nâng cao thể chất, tinh thần, phòng, chống bệnh tật; tổ chức phát động

Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại” kết hợp

Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và tháng hoạt động thể dục, thể thao

cho mọi người năm 2023, chào mừng kỷ niệm 77 năm Ngày truyền thống

Ngành Thể dục thể thao Việt Nam (27/3/1946-27/3/2023) và 92 năm Ngày

thành lập Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023).

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch giao Tổng cục Thể dục thể thao là đầu

mối theo dõi, đôn đốc các địa phương triển khai tổ chức các hoạt động thể dục,

thể thao “mừng Đảng, mừng Xuân” Quý Mão; Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch, Sở Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương xây dựng kế hoạch, hướng dẫn triển khai tổ

chức tốt các hoạt động thể dục, thể thao trong dịp Tết Quý Mão năm 2023, Ngày

2

chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân và tháng hoạt động thể dục, thể thao cho mọi

người năm 2023 tại địa phương, đảm bảo an toàn, thiết thực, hiệu quả; đồng thời

gửi báo cáo tình hình triển khai tổ chức các hoạt động trên về Tổng cục Thể dục

thể thao (số 36 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội) trước ngày 15 tháng 4 năm 2023 để

tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo Bộ./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Bộ trưởng (để báo cáo);

 - Lưu: VT, TCTDTT, MTân.75.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Đạo Cương

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-07T13:30:56+0700
	"BỘ VĂN HÓA - Hà Nội
	Đặng Hà Việt<dh.viet@tdtt.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T08:48:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Hoàng Đạo Cương<hoangdaocuong@bvhttdl.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T09:34:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T09:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T09:34:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-09T09:35:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Văn hóa - Thể thao và Du lịch<bovanhoathethaodulich@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!